1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022 DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAHU. Aos vinte e sete dias do mês de outubro de

dois mil e vinte e dois, às dez horas e trinta minutos, em segunda convocação, foi

realizada uma reunião ordinária do Conselho Municipal de Educação, de forma virtual,

através do aplicativo Google Meet, para a discussão dos seguintes assuntos: Mostra

Literária da Secretaria Municipal de Educação, Regimento Interno do Conselho

Municipal de Educação e vagas em creches. O Presidente do Conselho Municipal de

Educação do Município de Jahu, Estado de São Paulo, Orivaldo Candarolla, iniciou a

reunião agradecendo a participação dos membros do Conselho e a seguir passou a

pauta do dia. Na sequência, o Presidente deste Conselho realizou um breve relato

sobre a Mostra Literária realizada na Rede Municipal de Ensino no dia vinte e dois de

outubro, a qual homenageou a escritora Ana Maria Machado. Logo em seguida, voltou-

se a discutir sobre a necessidade da alteração do Regimento Interno deste Conselho e

ficou decidido que na próxima reunião ordinária, no mês de novembro, seria

apresentado um esboço para que os membros analisem. Para finalizar, o Presidente

deste Conselho, comentou sobre as vagas em creches já disponibilizadas no ano de

dois mil e vinte e dois, relativos ao Processo Administrativo de Acompanhamento – PAA

62.0315.0000456/2022, de 26 de setembro de 2022, da 7ª Promotora de Justiça, Drª

Ligiane Rodrigues Bueno e das demais vagas para o ano de dois mil e vinte e três. Eu,

Juliana Thais Beltrame, secretária, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim

e a posteriori pelos demais presentes de acordo com a imagem dos membros

participantes nesta reunião. Jaú, 27 de outubro de 2022.

2